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  運用報告書（全体版） 

世界投資適格債オープン（通貨選択型）
中国元コース（毎月決算型） 

 

 
 

第100期（決算日：2018年10月15日） 

第101期（決算日：2018年11月15日） 

第102期（決算日：2018年12月17日） 

第103期（決算日：2019年１月15日） 

第104期（決算日：2019年２月15日） 

第105期（決算日：2019年３月15日） 
 

 
 

受益者のみなさまへ 
 

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、お手持ちの「世界投資適格債オープン（通貨

選択型）中国元コース（毎月決算型）」は、去る３月

15日に第105期の決算を行いましたので、法令に基づ

いて第100期～第105期の運用状況をまとめてご報告

申し上げます。 

今後とも引き続きお引き立て賜りますようお願い

申し上げます。 

 

商品分類 追加型投信／海外／債券 

信託期間 2020年３月13日まで（2010年４月16日設定） 

運用方針 
ファンド・オブ・ファンズ方式により、安定し
たインカムゲインの確保と信託財産の成長を
目指して運用を行います。 

主要運用対象 

世界投資適格債 
オ ー プ ン 
（通貨選択型） 
中国元コース 
（毎月決算型） 

ワールド・インベストメント・グ
レード・ボンド・ファンド（ＣＮＹ
クラス）受益証券およびマネー・
プール マザーファンド受益証券 

ワ ー ル ド ・ 
イ ン ベ ス ト 
メ ン ト ・ 
グ レ ー ド ・ 
ボ ン ド ・ 
フ ァ ン ド 
（ＣＮＹクラス） 

日本を除く世界の投資適格格付
け（ＢＢＢ格相当以上）を有する
社債＊とソブリン債券 
＊社債にはCoCosを含みます。 

マネー・プール 
マザーファンド 

わが国の公社債 

運用方法 

・米ドルやユーロなど複数通貨（以下、「原資
産通貨」ということがあります。）建の日本
を除く世界の投資適格格付けを有する社債
とソブリン債券に投資し、安定したインカ
ムゲインの確保と、債券の値上がり益およ
び為替差益の獲得を目指します。 

・実質的な外貨建資産に対して原資産通貨売
り／中国元買いの為替取引を行います。 

主な組入制限 

・投資信託証券、短期社債等およびコマー
シャル・ペーパー以外の有価証券への投資
は行いません。 

・投資信託証券への投資割合には、制限を設
けません。 

分配方針 

毎月15日（休業日の場合は翌営業日）に決算
を行い、収益分配方針に基づいて分配を行い
ます。分配対象額の範囲は、経費控除後の配
当等収益と売買益（評価益を含みます。）等の
全額とします。基準価額水準、市況動向、残存
信託期間等を勘案して、分配金額を決定しま
す。（ただし、分配対象収益が少額の場合には
分配を行わない場合もあります。） 

※ 当ファンドは、課税上、株式投資信託として取り扱われます。 
※ 公募株式投資信託は税法上、「NISA（少額投資非課税制度）およびジュ

ニアNISA（未成年者少額投資非課税制度）」の適用対象です。 
詳しくは販売会社にお問い合わせください。 

148050 

当ファンドの仕組みは次の通りです。 
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世界投資適格債オープン（通貨選択型）中国元コース（毎月決算型）

本資料 の表記にあたって  

・原則として、各表の数量、金額の単位未満は切捨て、比率は四捨五入で表記しておりますので、表中の個々の数字の合
計が合計欄の値とは一致しないことがあります。ただし、単位未満の数値については小数を表記する場合があります。 

・－印は組入れまたは売買がないことを示しています。 

 

○最近30期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

債   券 
組 入 比 率 

債   券 
先 物 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％ ％ ％ ％ 百万円 
 76期(2016年10月17日) 14,046 10 1.1 － － 98.0 74 

 77期(2016年11月15日) 14,031 10 △0.0 － － 98.0 72 

 78期(2016年12月15日) 14,950 10 6.6 － － 98.0 77 

 79期(2017年１月16日) 14,854 10 △0.6 － － 98.0 76 

 80期(2017年２月15日) 14,873 10 0.2 － － 98.0 67 

 81期(2017年３月15日) 14,783 10 △0.5 － － 98.0 67 

 82期(2017年４月17日) 14,433 10 △2.3 － － 98.0 66 

 83期(2017年５月15日) 14,944 10 3.6 － － 98.0 68 

 84期(2017年６月15日) 14,912 10 △0.1 － － 98.0 66 

 85期(2017年７月18日) 15,262 10 2.4 － － 97.9 68 

 86期(2017年８月15日) 15,229 10 △0.2 － － 98.0 66 

 87期(2017年９月15日) 15,636 10 2.7 － － 98.0 68 

 88期(2017年10月16日) 15,818 10 1.2 － － 98.0 69 

 89期(2017年11月15日) 15,891 10 0.5 － － 98.0 68 

 90期(2017年12月15日) 15,960 10 0.5 － － 98.0 69 

 91期(2018年１月15日) 16,076 10 0.8 － － 98.0 69 

 92期(2018年２月15日) 15,561 10 △3.1 － － 98.3 67 

 93期(2018年３月15日) 15,583 10 0.2 － － 98.3 67 

 94期(2018年４月16日) 15,887 10 2.0 － － 97.8 69 

 95期(2018年５月15日) 15,944 10 0.4 － － 97.7 69 

 96期(2018年６月15日) 15,938 10 0.0 － － 98.1 71 

 97期(2018年７月17日) 15,615 10 △2.0 － － 98.0 68 

 98期(2018年８月15日) 15,043 10 △3.6 － － 97.8 66 

 99期(2018年９月18日) 15,150 10 0.8 － － 98.0 66 

100期(2018年10月15日) 14,932 10 △1.4 － － 98.0 65 
101期(2018年11月15日) 15,014 10 0.6 － － 98.1 66 

102期(2018年12月17日) 15,166 10 1.1 － － 98.1 67 

103期(2019年１月15日) 14,910 10 △1.6 － － 98.2 66 

104期(2019年２月15日) 15,392 10 3.3 － － 98.1 68 

105期(2019年３月15日) 15,743 10 2.3 － － 98.1 66 
 

（注） 当ファンドの基準価額は、投資対象とする投資信託証券については、前営業日の基準価額を基に計算しております。 

（注） 基準価額の騰落率は分配金込み。 

（注） 当ファンドの値動きを表す適切な指数が存在しないため、ベンチマーク等はありません。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質比率を記載しております。 

（注） 「債券先物比率」は買建比率－売建比率。 
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世界投資適格債オープン（通貨選択型）中国元コース（毎月決算型）

○当作成期中の基準価額と市況等の推移 

決 算 期 年 月 日 
基 準 価 額 債   券 

組 入 比 率 
債   券 
先 物 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率  騰 落 率 

第100期 

(期  首) 円 ％ ％ ％ ％ 

2018年９月18日 15,150 － － － 98.0 

９月末 15,289 0.9 － － 98.0 

(期  末)      

2018年10月15日 14,942 △1.4 － － 98.0 

第101期 

(期  首)      

2018年10月15日 14,932 － － － 98.0 

10月末 14,968 0.2 － － 98.0 

(期  末)      

2018年11月15日 15,024 0.6 － － 98.1 

第102期 

(期  首)      

2018年11月15日 15,014 － － － 98.1 

11月末 14,977 △0.2 － － 98.0 

(期  末)      

2018年12月17日 15,176 1.1 － － 98.1 

第103期 

(期  首)      

2018年12月17日 15,166 － － － 98.1 

12月末 14,919 △1.6 － － 98.1 

(期  末)      

2019年１月15日 14,920 △1.6 － － 98.2 

第104期 

(期  首)      

2019年１月15日 14,910 － － － 98.2 

１月末 15,212 2.0 － － 98.0 

(期  末)      

2019年２月15日 15,402 3.3 － － 98.1 

第105期 

(期  首)      

2019年２月15日 15,392 － － － 98.1 

２月末 15,647 1.7 － － 98.0 

(期  末)      

2019年３月15日 15,753 2.3 － － 98.1 
 

（注） 当ファンドの基準価額は、投資対象とする投資信託証券については、前営業日の基準価額を基に計算しております。 

（注） 期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質比率を記載しております。 

（注） 「債券先物比率」は買建比率－売建比率。 
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世界投資適格債オープン（通貨選択型）中国元コース（毎月決算型）

○１万口当たりの費用明細 (2018年９月19日～2019年３月15日) 

項 目 
第100期～第105期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 74  0.490  (a)信託報酬＝作成期中の平均基準価額×信託報酬率× 
           （作成期中の日数÷年間日数） 

 （ 投 信 会 社 ） (32)  (0.211)  ファンドの運用・調査、受託会社への運用指図、基準価額の算出、目論見書 
等の作成等の対価 

 （ 販 売 会 社 ） (40)  (0.263)  交付運用報告書等各種書類の送付、顧客口座の管理、購入後の情報提供等 
の対価 

 （ 受 託 会 社 ） ( 2)  (0.016)  ファンドの財産の保管および管理、委託会社からの運用指図の実行等の対価 

（b） そ の 他 費 用 0   0.002   (b)その他費用＝作成期中のその他費用÷作成期中の平均受益権口数 

 （ 監 査 費 用 ） ( 0)  (0.002)  ファンドの決算時等に監査法人から監査を受けるための費用 

 （ そ の 他 ） ( 0)  (0.000)  信託事務の処理等に要するその他諸費用 

 合 計 74   0.492    

作成期中の平均基準価額は、15,156円です。  

 
（注） 作成期間の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出し

た結果です。 

（注） 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

（注） その他費用は、このファンドが組み入れている親投資信託が支払った金額のうち、当ファンドに対応するものを含みます。 

（注） 各項目の費用は、このファンドが組み入れている投資信託証券（マザーファンドを除く。）が支払った費用を含みません。 

（注） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を作成期間の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ご

とに小数第３位未満は四捨五入してあります。 
  

 

○売買及び取引の状況 (2018年９月19日～2019年３月15日) 

 

 

銘 柄 
第100期～第105期 

買 付 売 付 
口 数 金 額 口 数 金 額 

国 
内 

 千口 千円 千口 千円  
ワールド・インベストメント・グレード・
ボンド・ファンド（ＣＮＹクラス） 

1,845 1,946 2,913 3,140  
 

（注） 金額は受渡代金。 

 

  

投資信託証券 
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世界投資適格債オープン（通貨選択型）中国元コース（毎月決算型）

○利害関係人との取引状況等 (2018年９月19日～2019年３月15日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人です。 

 

○自社による当ファンドの設定・解約状況 (2018年９月19日～2019年３月15日) 

作成期首残高(元本) 当作成期設定元本 当作成期解約元本 作成期末残高(元本) 取引の理由 

百万円 百万円 百万円 百万円  
20 － － 20 商品性を適正に維持するための取得 

 

○組入資産の明細 (2019年３月15日現在) 

 

銘 柄 
第99期末 第105期末 

口 数 口 数 評 価 額 比 率 

 千口 千口 千円 ％ 
ワールド・インベストメント・グレード・ボンド・ファ
ンド（ＣＮＹクラス） 

61,241 60,173 65,522 98.1 

合 計 61,241 60,173 65,522 98.1 
 

（注） 比率は世界投資適格債オープン（通貨選択型）中国元コース（毎月決算型）の純資産総額に対する比率。 

 

 

銘 柄 
第99期末 第105期末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

マネー・プール マザーファンド 28 28 28 
 
 
 

○投資信託財産の構成 (2019年３月15日現在) 

項 目 
第105期末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

投資信託受益証券 65,522 97.9 

マネー・プール マザーファンド 28 0.0 

コール・ローン等、その他 1,367 2.1 

投資信託財産総額 66,917 100.0 
 
 
 
  

親投資信託残高 
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世界投資適格債オープン（通貨選択型）中国元コース（毎月決算型）

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 

項 目 
第100期末 第101期末 第102期末 第103期末 第104期末 第105期末 

2018年10月15日現在 2018年11月15日現在 2018年12月17日現在 2019年１月15日現在 2019年２月15日現在 2019年３月15日現在 

  円 円 円 円 円 円 

(A) 資産 66,010,664   66,438,798   67,203,808   66,120,350   68,440,272   66,917,793   

 コール・ローン等 1,376,810   1,345,036   1,332,240   1,284,556   1,362,582   1,366,576   

 投資信託受益証券(評価額) 64,605,381   65,065,292   65,843,098   64,807,324   67,049,220   65,522,747   

 マネー・プール マザーファンド(評価額) 28,473   28,470   28,470   28,470   28,470   28,470   

(B) 負債 120,145   100,830   113,024   97,110   102,082   94,587   

 未払収益分配金 44,125   44,185   44,237   44,280   44,398   42,446   

 未払解約金 26,064   －   9,999   －   －   －   

 未払信託報酬 49,754   56,416   58,551   52,606   57,447   51,930   

 未払利息 1   2   2   2   2   －   

 その他未払費用 201   227   235   222   235   211   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 65,890,519   66,337,968   67,090,784   66,023,240   68,338,190   66,823,206   

 元本 44,125,867   44,185,026   44,237,126   44,280,889   44,398,182   42,446,317   

 次期繰越損益金 21,764,652   22,152,942   22,853,658   21,742,351   23,940,008   24,376,889   

(D) 受益権総口数 44,125,867口 44,185,026口 44,237,126口 44,280,889口 44,398,182口 42,446,317口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 14,932円 15,014円 15,166円 14,910円 15,392円 15,743円 
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世界投資適格債オープン（通貨選択型）中国元コース（毎月決算型）

○損益の状況 

項 目 
第100期 第101期 第102期 第103期 第104期 第105期 

2018年９月19日～ 
2018年10月15日 

2018年10月16日～ 
2018年11月15日 

2018年11月16日～ 
2018年12月17日 

2018年12月18日～ 
2019年１月15日 

2019年１月16日～ 
2019年２月15日 

2019年２月16日～ 
2019年３月15日 

  円 円 円 円 円 円 

(A) 配当等収益 291,164   340,752   338,080   337,458   394,962   243,635   

 受取配当金 291,208   340,822   338,143   337,512   395,024   243,676   

 支払利息 △        44   △        70   △        63   △        54   △        62   △        41   

(B) 有価証券売買損益 △ 1,158,686   119,131   439,516   △ 1,373,108   1,845,936   1,339,406   

 売買益 320   119,123   439,624   174   1,846,713   1,733,460   

 売買損 △ 1,159,006   8   △       108   △ 1,373,282   △       777   △   394,054   

(C) 信託報酬等 △    49,955   △    56,643   △    58,786   △    52,830   △    57,682   △    52,141   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △   917,477   403,240   718,810   △ 1,088,480   2,183,216   1,530,900   

(E) 前期繰越損益金 17,242,978   16,276,425   16,632,289   17,303,370   16,163,279   17,475,456   

(F) 追加信託差損益金 5,483,276   5,517,462   5,546,796   5,571,741   5,637,911   5,412,979   

 (配当等相当額) (   7,093,109)  (   7,156,144)  (   7,209,551)  (   7,256,118)  (   7,378,568)  (   7,094,602)  

 (売買損益相当額) (△ 1,609,833)  (△ 1,638,682)  (△ 1,662,755)  (△ 1,684,377)  (△ 1,740,657)  (△ 1,681,623)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 21,808,777   22,197,127   22,897,895   21,786,631   23,984,406   24,419,335   

(H) 収益分配金 △    44,125   △    44,185   △    44,237   △    44,280   △    44,398   △    42,446   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 21,764,652   22,152,942   22,853,658   21,742,351   23,940,008   24,376,889   

 追加信託差損益金 5,483,276   5,517,462   5,546,796   5,571,741   5,637,911   5,412,979   

 (配当等相当額) (   7,093,109)  (   7,156,144)  (   7,209,551)  (   7,256,118)  (   7,378,568)  (   7,094,602)  

 (売買損益相当額) (△ 1,609,833)  (△ 1,638,682)  (△ 1,662,755)  (△ 1,684,377)  (△ 1,740,657)  (△ 1,681,623)  

 分配準備積立金 32,517,579   32,762,287   33,024,287   33,257,972   33,583,289   32,259,615   

 繰越損益金 △16,236,203   △16,126,807   △15,717,425   △17,087,362   △15,281,192   △13,295,705   
 

（注） (B)有価証券売買損益は各期末の評価換えによるものを含みます。 

（注） (C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含めて表示しています。 

（注） (F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。 

 

＜注記事項＞ 

①作成期首（前作成期末）元本額 44,076,881円 

作成期中追加設定元本額 444,056円 

作成期中一部解約元本額 2,074,620円 

また、１口当たり純資産額は、作成期末1.5743円です。 

②分配金の計算過程 

項 目 
2018年９月19日～ 
2018年10月15日 

2018年10月16日～ 
2018年11月15日 

2018年11月16日～ 
2018年12月17日 

2018年12月18日～ 
2019年１月15日 

2019年１月16日～ 
2019年２月15日 

2019年２月16日～ 
2019年３月15日 

費用控除後の配当等収益額 241,209円 298,780円 312,520円 284,628円 384,793円 235,611円 

費用控除後・繰越欠損金補填後の有価証券売買等損益額 －円 －円 －円 －円 －円 －円 

収益調整金額 7,093,109円 7,156,144円 7,209,551円 7,256,118円 7,378,568円 7,094,602円 

分配準備積立金額 32,320,495円 32,507,692円 32,756,004円 33,017,624円 33,242,894円 32,066,450円 

当ファンドの分配対象収益額 39,654,813円 39,962,616円 40,278,075円 40,558,370円 41,006,255円 39,396,663円 

１万口当たり収益分配対象額 8,986円 9,044円 9,105円 9,159円 9,235円 9,281円 

１万口当たり分配金額 10円 10円 10円 10円 10円 10円 

収益分配金金額 44,125円 44,185円 44,237円 44,280円 44,398円 42,446円 
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世界投資適格債オープン（通貨選択型）中国元コース（毎月決算型）

○分配金のお知らせ  

 第100期 第101期 第102期 第103期 第104期 第105期 

１万口当たり分配金（税込み） 10円 10円 10円 10円 10円 10円 
 
◆分配金は各決算日から起算して５営業日までにお支払いを開始しております。 

◆分配金を再投資される方のお手取分配金は、各決算日現在の基準価額に基づいて、みなさまの口座に繰り入れて再投資いたしました。 

◆課税上の取り扱い 

・分配金は、分配後の基準価額と個々の受益者の個別元本との差により、課税扱いとなる「普通分配金」と、非課税扱いとなる「元本払戻金

（特別分配金）」に分かれます。 

・分配後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合は、全額が普通分配金となります。分配後の基準価額が個別元本を下回る場合には、

下回る部分の額が元本払戻金（特別分配金）となり、残りの額が普通分配金となります。 

・元本払戻金（特別分配金）が発生した場合は、分配金発生時に個々の受益者の個別元本から当該元本払戻金（特別分配金）を控除した額

が、その後の個々の受益者の個別元本となります。 

・個人受益者が支払いを受ける収益分配金のうち普通分配金については配当所得として課税され、原則として、20.315％（所得税15％、復興

特別所得税0.315％、地方税５％）の税率で源泉徴収（申告不要）されます。確定申告を行い、総合課税・申告分離課税を選択することも

できます。 

 

※法人受益者に対する課税は異なります。 

※課税上の取扱いの詳細については、税務専門家等にご確認されることをお勧めします。 

※税法が改正された場合等には、上記内容が変更になることがあります。 

※NISAおよびジュニアNISAをご利用の場合、毎年、一定額の範囲で新たに購入した公募株式投資信託などから生じる配当所得および譲渡所

得が一定期間非課税となります。 

 

＊三菱ＵＦＪ国際投信では本資料のほかに当ファンドに関する情報等の開示を行っている場合があります。詳しくは、取り扱い販売会社に

お問い合わせいただくか、当社ホームページ（https://www.am.mufg.jp/）をご覧ください。 

 
［ お 知 ら せ ］ 

2014年１月１日から、2037年12月31日までの間、普通分配金並びに解約時又は償還時の差益に対し、所得税15％に2.1％の率を乗じた復興

特別所得税が付加され、20.315％（所得税15％、復興特別所得税0.315％、地方税５％（法人受益者は15.315％の源泉徴収が行われます。））

の税率が適用されます。 
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